ПРОТОКОЛ №28 от 17 ноября 2016г.
заседания Правления НП СРО

«Дальневосточное объединение строителей»
(далее НП СРО ДВОСТ)

Форма проведения заседания: заочное голосование
Основание проведения Правления: решение Председателя Правления НП СРО ДВОСТ
Цицкевичус А. А.
Место проведения: г. Хабаровск, ул. Дзержинского, 65, оф. 601
Дата и время проведения: 17 ноября 2016г. 12.00 час.
Председательствующий - Председатель Правления НП СРО ДВОСТ Цицкевичус А. А.
Общее количество членов Правления -  13

Всем членам Правления НП СРО ДВОСТ (далее Правление) 15 ноября 2016г. по
электронной почте отправлены: Повестка заседания Правления, заключение
технического отдела по проверке документов от 15 ноября 2016г., бюллетень
голосования.
Дата представления бюллетеня голосования -  17 ноября 2016 года.

Бюллетени голосования представили:
Цицкевичус Алексей Альбертович, Ефимов Игорь Валерьевич, Тушков Константин
Юрьевич, Марющенко Виктор Иванович, Костин Алексей Юрьевич, Белоглазов
Владимир Васильевич, Поздняков Александр Александрович, Каменщиков Борис
Константинович, Лавров Сергей Андреевич.

Из тринадцати членов Правления для участия в заочном голосовании направили
заполненные и подписанные бюллетени голосования 9 членов Правления, что составляет
69% от общего числа членов Правления. Заседание Правления считается правомочным,
так как в нем приняло участие более половины членов Правления.

Повестка дня Правления:
1. О приеме организации в члены НП СРО ДВОСТ, в связи с переходом в
саморегулируемую организацию по месту регистрации, в соответствии с Федеральным
законом от 03.07.2016 № 372-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ»
и выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства;
2. О внесении изменений в раннее выданные Свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства;
3. О сохранении членства в НП СРО ДВОСТ в соответствии с Федеральным законом от
03.07.2016г. 372-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ»;
4. О добровольном прекращении членства в НП СРО ДВОСТ, с последующим
переходом в саморегулируемую организацию по месту регистрации,
5. О делегировании представителей для участия в работе Окружной конференции
по Дальневосточному Федеральному округу, 22 ноября 2016г. г. Владивосток.

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: « О приеме организации в члены НП СРО
ДВОСТ, в связи с переходом в саморегулируемую организацию по месту регистрации,
в соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 № 372-ФЗ «О внесении изменений в
Градостроительный кодекс РФ» и выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»:
РЕШИЛИ:

На основании представленных документов о приеме в члены НП СРО ДВОСТ в
связи с переходом в саморегулируемую организацию по месту регистрации в
соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016г. 372-ФЗ «О внесении изменений в
Градостроительный кодекс РФ» и о выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые

1

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
1) . Принять в члены НП СРО ДВОСТ
2) Выдать свидетельство о допуске к работам после поступления денежных средств
в компенсационный фонд в НП СРО ДВОСТ

ООО «Трансбункер-Ванино» (ИНН 2709010901), Ванинский район, р.п. Ванино. Заявленные
виды работ на объекты капитального строительства: 3.2, 3.7; 5.1, 5.3, 5.4; 6.1, 6.2, 6.3; 7.1, 7.2; 12.5,
12.8, 12.9, 12.10, 12.12; 32.1, 33.1.1, 33.3 (стоимость работ по одному договору не превышает
60,0млн. руб.).
Заявленные виды работ на особо опасные и технически сложные объекты: 1.1, 1.2; 2.1, 2.2, 2.4;
3.1, 3.5; 9.1, 9.2; 12.3, 12.11; 13.1, 13.2, 13.3; 14.2.
Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «О внесении изменений в ранее выданные
Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства».
РЕШИЛИ:

На основании заявления от организации, члена НП СРО ДВОСТ и заключения
технического отдела по проверке представленных документов от 15 ноября2016г.,
внести изменения в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в соответствии с
частью 14 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ:
2.1 ООО «Востокэлектросетьстрой» (ИНН 2725030599), г. Хабаровск Добавить виды работ:
4.2; 22.4
Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ №3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «О сохранении членства в НП СРО ДВОСТ в
соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016г. 372-ФЗ «О внесении изменений в
Градостроительный кодекс РФ»
РЕШИЛИ:

На основании заявлений от организаций, членов НП СРО ДВОСТ и заключения
технического отдела от 15 ноября 2016г. о сохранении членства в НП СРО ДВОСТ в
соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016г. 372-ФЗ «О внесении изменений в
Градостроительный кодекс РФ»:

- сохранить членство в НП СРО ДВОСТ нижеперечисленным организациям:

№
п/п

Наименование
организации

Ф.И.О.
руководителя Адрес

Уведомление
о сохранении

членства,
дата

Заявление об
уровне

ответственности
(взнос в КФ ВВ)

Заявление о
намерении
принимать
участие в

заключении
договоров

строительного
подряда(взнос в

КФ ОДО)

1
ООО

«Монтажник»
ИНН 2724010857

Генеральный
директор

Каменщиков
Борис

Константинович

680009,
Хабаровский

край, г.
Хабаровск, ул.
Краснодарская,

102

02.11.2016
до 60,0 млн. руб.

(1 уровень
ответственности)

до 60,0 млн. руб.
(1 уровень

ответственности)

2 ООО «ТСК ФЕСТ»
ИНН 2723183695

Директор
Гаврилин
Андрей

Геннадьевич

680006,
Хабаровский

край, г.
Хабаровск, ул.

Индустриальная,
19Б, офис 1

02.11.2016
до 60,0 млн. руб.

(1 уровень
ответственности)

до 60,0 млн. руб.
(1 уровень

ответственности)

3
ООО

«Г азмонтажкомпле
КТ»

ИНН 2724145220

Директор
Пешалов
Владимир
Иванович

680021,
Хабаровский

край, г.
Хабаровск, ул.
Некрасова, 52

02.11.2016
до 60,0 млн. руб.

(1 уровень
ответственности)

до 60,0 млн. руб.
(1 уровень

ответственности)

4 ООО «Меркурий-
_______ Д В »

Директор
Кирсанов

682030,
Хабаровский 03.11.2016

2

ИНН 2706023412 Сергей
Михайлович

край,
Верхнебуреински

й район, п.
Чегдомын, ул. 60
лет Октября, 3-51

5
ЗАО

«Спецстроймехани
зация - 2»

ИНН 2727001191

Генеральный
директор

Бахмацкий
Валерий

Александрович

681000,
Хабаровский

край,
г. Комсомольск-

на-Амуре, ул.
Красногвардейск

ая, 14

03.11.2016

6

ИП Семенов
Евгений

Алексеевич
ИНН

270303451740

Индивидуальны
й

предпринимател
ь Семенов
Евгений

Алексеевич

681024,
Хабаровский

край,
г. Комсомольск-

на-Амуре, ул.
Комсомольская,

77, кв. 12

07.11.2016
до 60,0 млн. руб.

(1 уровень
ответственности)

до 60,0 млн. руб.
(1 уровень ответ

ственности)

7

МУП
«Производственно

е предприятие
тепловых сетей»
ИНН 2703005461

Директор
Рябцев Роман

Андреевич

681000,
Хабаровский

край,
г. Комсомольск-

на-Амуре, ул.
Путейская, 68

07.11.2016
до 60,0 млн. руб.

(1 уровень
ответственности)

до 60,0 млн. руб.
(1 уровень

ответственности)

8 ООО «эсс - дв»
ИНН 2724096558

Генеральный
директор

Арестов Олег
Викторович

680014,
Хабаровский

край, г.
Хабаровск, ул.

Промышленная, 4

08.11.2016
до 500,0 млн. руб.

(2 уровень
ответственности

до 60,0 млн. руб.
(1 уровень

ответственности)

9

ЗАО «Хабаровское
строительно
монтажное
управление

«Дальстальконстру
кция»

ИНН 2723009320

Генеральный
директор

Кравченко
Евгений

Васильевич

680001,
Хабаровский

край, г.
Хабаровск, ул.

Монтажная, 42-А

09.11.2016
до 60,0 млн. руб.

(1 уровень
ответственности)

до 60,0 млн. руб.
(1 уровень

ответственности)

10
ООО

«Дал ьстрой и н ду ст
рия»

ИНН 2703034720

Генеральный
директор
Силецкий

Антон
Владимирович

680006,
Хабаровский

край, г.
Хабаровск, ул.
Урицкого, 21,

литер А, офис 53

10.11.2016
до 10,0 млрд. руб.

(4 уровень
ответственности)

до 10,0 млрд. руб.
(4 уровень

ответственности)

11

АО «Хабаровская
ремонтно
монтажная
компания»

ИНН 2725031842

Генеральный
директор

Кунтулов Булат
Мухамедьярови

ч

680033,
Хабаровский

край, г.
Хабаровск, ул.

Адмиральская, 10

10.11.2016
до 3,0 млрд. руб.

(3 уровень
ответственности

до 3,0 млрд. руб.
(3 уровень

ответственности

12 ООО «Гомел»
ИНН 2703024320

Директор
Захаренко
Николай

Григорьевич

681010,
Хабаровский

край,
г. Комсомольск-

на-Амуре, ул.
Парижской

Коммуны, 28

10.11.2016
до 500,0 млн. руб.

(2 уровень
ответственности

до 500,0 млн. руб.
(2 уровень

ответственности

13
ООО «СК ДВ

Практик»
ИНН 2723139417

Директор
Левицкий Иван

Геннадьевич

680023,
Хабаровский

край, г.
Хабаровск, ул.

Перекопская, 2Д

11.11.2016
до 60,0 млн. руб.

(1 уровень
ответственности)

до 60,0 млн. руб.
(1 уровень

ответственности)

14
ООО «Практик-

Строитель»
ИНН 2725024010

Директор
Левицкий Иван

Геннадьевич

680023,
Хабаровский

край, г.
Хабаровск, ул.

Перекопская, 2-Д

11.11.2016
до 3,0 млрд. руб.

(3 уровень
ответственности

до 3,0 млрд. руб.
(3 уровень

ответственности

15 ООО
«Капторстрой»

Директор
Тороян Гриша

680022,
Хабаровский 11.11.2016 до 3,0 млрд. руб.

(3 уровень
до 3,0 млрд. руб.

(3 уровень

3

ИНН 2724079827 Левикович край, г.
Хабаровск, ул.
Воронежская,

120-Б

ответственности ответственности

16
ООО «Фирма

«Строительная
мозаика»

ИНН 2703012050

Директор
Германов
Владимир

Николаевич

681024,
Хабаровский

край,
г. Комсомольск-

на-Амуре, ул.
Васянина, 12

14.11.2016
до 60,0 млн. руб.

(1 уровень
ответственности)

до 60,0 млн. руб.
(1 уровень

ответственности)

17
ЗАО

«Спецтеплоизоляц
ия»

ИНН 2703047687

Генеральный
директор

Юрченко Павел
Иванович

681005,
Хабаровский

край,
г. Комсомольск-

на-Амуре, ул.
Северное шоссе,

50/4

14.11.2016
до 60,0 млн. руб.

(1 уровень
ответственности)

до 60,0 млн. руб.
(1 уровень

ответственности)

18 ООО «Цемес»
ИНН 4909077304

Директор
Пузырев-

Харьковский
Евгений

Евгеньевич

685000,
Магаданская

область,
г. Магадан, пр-т

Карла-Маркса, 10

14.11.2016

19
ООО «Амурстрой

Холдинг»
ИНН 2706020210

Генеральный
директор
Григорьев
Владимир
Сергеевич

682640,
Хабаровский

край,
г. Амурск, Шоссе
Машиностроител

ей, 6

14.11.2016
до 500,0 млн. руб.

(2 уровень
ответственности

до 500,0 млн. руб.
(2 уровень

ответственности

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ №4 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «О добровольном прекращении членства в
НП СРО ДВОСТ, с последующим переходом в саморегулируемую организацию по месту
регистрации»
РЕШИЛИ:

На основании заключения технического отдела по проверке представленных
документов о добровольном прекращении членства в НП СРО ДВОСТ с
последующим переходом в Ассоциацию «Саморегулируемая организация «Союз
строителей Амурской области» в соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016г.
372-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ»:
- прекратить членство в НП СРО ДВОСТ:

№
п/п

Наименование
организации

Ф.И.О.
руководителя Адрес

Основание для
добровольного

прекращения членства в
НП СРО ДВОСТ с целью
последующего перехода в
СРО по месту регистрации

Дата добровольного
прекращения членства

в НП СРО ДВОСТ
согласно

представленному
уведомлению

1
ООО «Великая

С Tf* ця\\

ИНН 2801 137748

Генеральный
директор
Мандро

Константин
Николаевич

675000, Амурская
область, г.

Благовещенск, ул.
50 лет Октября, 15,

офис 617

Уведомление от
03.11.2016 с 15.12.2016

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ №5 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «О делегировании представителей для участия
в работе Окружной конференции по Дальневосточному Федеральному округу, 22 ноября
2016г. г. Владивосток.

4

РЕШИЛИ:
Делегировать для участия в Окружной конференции по Дальневосточному

Федеральному округу:
- Цицкевичус Алексея Альбертовича -Председателя Правления НП СРО
«Дальневосточное объединение строителей» 22 ноября 2016года с правом решающего
голоса по всем вопросам повестки дня.
- Марченко Константина Николаевич - Заместителя генерального директора,
начальника технического отдела НП СРО «Дальневосточное объединение строителей»
22 ноября 2016года с правом совещательного голоса по всем вопросам повестки дня.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

- КОНТРОЛЬ за исполнением настоящего протокола возложить на начальника
технического отдела НП СРО ДВОСТ Марченко Константина Николаевича.

Заседание, проведенное в форме заочного голосования, закрыто.

5